
Zadávací podmínky na zakázku – plicní ventilátory 
 
 
Údaje o zadavateli: 
Nemocnice Kyjov, příspěvková organizace 
Strážovská 1247 
697 33  Kyjov 
Zastoupená: doc. MUDr. Petr Svoboda, CSc., FRCS(T), ředitel 
zapsaná v OR u Krajského soudu v Brně, oddíl Pr, vložka 1230 
Bankovní spojení: KB Hodonín 
Číslo účtu: 12038-671/0100 
 

Předmět plnění zakázky: 
Předmětem plnění zakázky je dodávka, instalace a uvedení do provozu 2 ks 
ventilátoru pro ventilaci pacientů na anesteziologicko-resuscitační oddělení 
Nemocnice Kyjov, příspěvková organizace. 
 
Specifikace přístroje: 

Režimy 
- řízená ventilace tlaková 
- řízená objemová ventilace 
- řízená ventilace tlaková s garantovaným objemem 
- SIMV tlakově i objemově řízená 
- ventilace na dvou tlakových hladinách 
- spontánní ventilace s tlakovou podporou 
- kompenzace dýchací rourky 
- apnoická ventilace 
- nastavování apnoické pauzy 
- neinvazivní ventilace 
- Trigger tlakový i průtokový 
- 100 % 02 na 2 minuty 
- inspirační a expirační pauza 
- manuální spouštění dechů 
- kontrola skutečného objemu Vt 
- automatická kompenzace dýchacího okruhu 

- Monitorace 
- % 02 ve vdechované směsi 
- tlak na konci expirace 
- vydechovaný minutový objem 
- vydechovaný dechový objem 
- I: E poměr 
- maximální tlak v okruhu 
- střední tlak v okruhu 
- spontánní minutový objem 
- spontánní inspirační dechový objem 
- celková dechová frekvence 
- současné nezávislé zobrazení nastavovaných a monitorovaných parametrů 

    plicní mechaniky : hodnoty tlaku, hodnoty objemu / průtoku, časové 
 



    údaje, křivky v reálném čase, parametr WOB  
záznam alarmových hlášení 

- záložní zdroj pro případ výpadku el. proudu minimálně 30 min  
- snadná údržba 

Pozn.: Systém by měl být otevřený s možností rozšíření nabízeného systému 
o další např. měřené ventilační parametry včetně plynové analýzy, 
eventuelně další možnosti rozšíření systému. 
Přístroj by měl být koncepčně zcela nový. 
 

Provozní náklady: 
- vypsat jaké servisní kity a potřebné náhradní díly jsou nutné pro 

údržbu a v jakých časových intervalech 
- náklady na spotřební materiál, průtokové senzory, filtry atd.  
- náklady na výměnu senzorů kyslíku  
- ostatní provozní náklady, výše neuvedené 

 
Termín a místo plnění zakázky: 
Termín dodání zboží: po podpisu smlouvy 
Místo plnění:  Nemocnice Kyjov, příspěvková organizace 
 

Celková cena: 
U celkové ceny bude uvedena cena bez DPH, sazba DPH, výše DPH a cena 
včetně DPH. 
Uchazeč uvede nabídkovou cenu v korunách českých. 
 

Platební podmínky: 
Zadavatel neposkytuje zálohy. Platba bude probíhat po ukončení a řádném 
předání předmětu zakázky. O předání bude sepsán písemný protokol 
podepsaný oběma smluvními stranami včetně protokolu o zaškolení obsluhy. 
Tyto doklady budou sloužit jako podklad pro fakturaci. Podklad pro 
zaplacení je daňový doklad – faktura, jejíž splatnost bude minimálně 90 dnů 
od doručení zadavateli. 
 

Další podmínky: 
- vyzvaný zájemce může podat pouze jednu nabídku 
- žádná osoba se nesmí zúčastnit tohoto výběrového řízení jako uchazeč 

více než jednou 
- náklady uchazeče spojené s účastí ve výběrovém řízení zadavatel 

nehradí 
- nabídky nebudou uchazečům vráceny 
- zadavatel prohlašuje, že poskytnuté údaje o jednotlivých uchazečích 

považuje za důvěrné a bude je využívat jen pro účely tohoto 
výběrového řízení 

- zadavatel si vyhrazuje právo neuzavřít smlouvu s žádným uchazečem, 
odmítnout všechny nabídky nebo výběrové řízení zrušit 

- zadavatel si vyhrazuje právo v průběhu lhůty pro podání nabídek 
měnit, doplnit či upřesnit podmínky výběrového řízení 

 
 



 
Obsah nabídky: 
- popis zařízení s technickou specifikací 
- prohlášení, že nabízené zařízení je kompletní a funkční 
- prohlášení, že výrobce zaručuje dodávání náhradních dílů                        

a spotřebních materiálu po dobu nejméně 10 let a že uchazeč zaručuje 
po stejnou dobu provádění servisu 

- záruční lhůta min. 24 měsíců 
- v případě opravy, jejíž předpokládaná délka bude více než 2 dny, zajistí 

dodavatel k zapůjčení náhradní přístroj 
- pravidelné servisní prohlídky předepsané výrobcem musí být 

prováděny v záruční době bezplatně 
- cena preventivní prohlídky po uplynutí záruční doby 
- odkud bude zajišťován servis 
- nástup na opravu od doby ohlášení poruchy 
- cena pracovní hodiny při vyžádaných opravách a dopravní náklady 
- návrh kupní smlouvy dle našeho vzoru – na vyžádání zašleme             

e-mailem 
- smluvní garanci, že cenové relace servisní hodiny, spotřebního 

materiálu, příslušenství budou od uzavření kupní smlouvy do doby 
dalších nákupů a servisních zásahů zvýšeny pouze o uznanou inflaci 
ČSÚ v daném roce 

 
Nabídky budou hodnoceny dle následujících kritérií 

1. výše nabídkové ceny 
2. technické parametry 
3. provozní náklady 
4. záruční doba 

 

Označení způsob podání nabídky: 
Nabídka bude označena heslem „Plicní ventilátory“ a bude dodána 
v zapečetěné obálce na adresu zadavatele nejpozději do 10. 5. 2013 
 
 
Místo pro podání nabídky: 
Nemocnice Kyjov, příspěvková organizace 
Ševela Jan  - vedoucí OZT   
Strážovská 1247 
697 33  Kyjov 
 
 
 
 
 
 Doc. MUDr. Petr Svoboda, CSc., FRCS(T) 
 ředitel 
 
 
 


